Basilicæ 15. Kalendas Maij Anno 1523.

ERASMUS ex tempore,

Absolutissimo Theologo  
Hermannno Lathma-  
tio Goudano, apud Ar-  
chiepiscopum Panormi-  
tanum.

MARTINI DORPII.  
EPISTOLA.

**S**P. Sciebam jam, atque adeo compluribus ge-  
stiens narraveram, Charissime mi Her-  
manne, te honorifice in aulam R. D. Pa-  
normitani accitum esse, nec eram utique commissurus,  
ut tu me litteris anteverteres, si certum hominem nan-  
sisci licuisset, cui meas traderem, si ve tu eodem in loco  
tantisper hæreres, nam interea pene semper (ut est aulæ  
conditio) huc illuc audio circumductus es. Itaque quod  
licuit unum absens gratulatus sum, atque apud omnes  
gaudiorum meorum æstum luculenter testatus, ut ne-  
mo non intelligeret, Me tibi esse amicum amico. Nec  
vero id adeo quod istam fortunam tuæ eruditioni ullo  
modo respondere arbitrarer, si cui ad calculos justos  
revocetur, sed quia unice gauderem Litteras patro-  
num esse nactas in istâ aulâ, qui suâ ejus ope atque  
autoritate adesset. Id quidem (mibi crede, longe meis  
ipsius fortunis est carius. Nec conveniebat sane te a-  
pud aures illas Batarvas summa eruditionis tuæ speci-  
men edere, ubi Bacchi Mistæ pluris sunt quam Mu-  
sarum. Neque dubitem quin istinc compendii magni-  
ficis

fica quedam spes affulgeat, sine quo quamvis egregie  
 docti tamen neque dignitatem neque vitam adeo com-  
 mode tueri possumus. Laudo itaque consilium tuum at-  
 que institutæ vitæ rationem. Sed tibi laudo mihi non  
 item, si vel maxime amplæ conditiones ultro defe-  
 rantur. Quam ob rem rogas? Nimirum quod duo  
 cum idem suscipiunt, dicas alterum bene consulere si-  
 bi, alterum prorsus toto errare cælo. Tu me aliquanto  
 junior es, Gallice nosti, Græce ac Latine comis is, af-  
 fabilis, suavis, Gallicis moribus iisque profecto elegan-  
 tissime assuevisti. Potes cum omnibus omnium horarum  
 hominem agere, mea in multis alia est ratio. Amo tran-  
 quillitatem, aulicos mores non calleo: ætas jam incipit  
 pene ad senium vergere, fortunâ quamvis tenui tamen  
 contentus sum. Hoc est quod dixi, tibi prorsus laudo quod  
 instituisti, mihi meique similibus non itidem. Jam  
 quidem talem Patronum nactus es, non modo perspicua-  
 cissimæ prudentiæ, verum etiam eximie eruditum. Hoc  
 verò tibi palmarium. Neque novum est ut ista familia  
 Carondiletorum doctos viros foveat. Extat si quidem  
 oratio Hermolai Barbari ad Cæsares habita, quam  
 R<sup>ni</sup> Panormitani patri, Magno tunc Burgundiæ Can-  
 cellario, dedicavit. Hic recte valemus. Ego ut semper in  
 literis meo arbitrato versor. Nihil æque cordi est quam  
 sacras literas a Sophistarum tyrannide asserere. Cui rei  
 equidem impar sim, nisi Hercules ille noster Erasmus  
 dira ista portenta jam pridem penè confecisset. Nuper  
 Eruditissimus vir Ludovicus Vives in responsione Quod-  
 libeticâ disseruit, aderat tanta multitudo, quanta post